
Ministerský předseda Svobodného státu Sasko
v Libereckém kraji
02. 11. 2006 00:00

[id:4484|autor:Futerová Linda|email:linda.futerova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Na  první  oficiální  návštěvu  zavítal  včera  do  Libereckého  kraje  ministerský  předsedseda
Svobodného státu Sasko Georg Milbradt. Spolu s ministerským předsedou přicestoval do kraje
také Henry Hasenpflug, prezident Vládního kraje Dresden. Důvodem návštěvy, na kterou oba
významné saské představitele pozval hejtman kraje Petr Skokan, byla spolupráce mezi oběma
regiony.

„Na základě smluvního ujednání spolupracuje Liberecký kraj s Vládním krajem Dresden od dubna
letošního roku“ připomíná hejtman Petr Skokan a zároveň dodává, „avšak naše partnedrství,
vyplývající z bezprostředního sousedství obou regionů, trvá mnohem déle.“ Spolu s ministerským
předsedou se  pak shodli,  že  tato česko-neměcká spolupráce bude vždycky sehrávat  velmi
významnou roli, kterou umocnila sjednocená Evropa.

Není bez zajímavosti, že v rámci spolupráce s Vládním prezidiem Dresden už nyní probíhají
v Německu např. jazykové kurzy češtiny, které v současné době navštěvuje 30 úředníků. Již
před nedávnem bylo  rovněž dohodnuto,  že  se  bude spolupracovat  na projektech,  jako je  
Jizerská magistrála a Nová Hřebenovka. Vznikají  také pracovní skupiny v oblasti  - veřejná
doprava a její financování, či dopravní obslužnost. V oblasti životního prostředí si oba kraje
budou vyměňovat informace a zkušenosti např. na téma přeshraniční ochrana vod. Spolupráce
se nabízí i v dalších oblastech, a to: krizové řízení, čerpání z fondů EU či zajištění služeb pro
seniory.  Němečtí  hosté  si  v  rámci  včerejší  návštěvy  také  prohlédli  saskou  firmu  Trumpf
působící v liberecké Průmyslové zóně Jih.

 


